
 

                      

                     Crna Gora 

Ministarstvo ekologije,  

prostornog planiranja i urbanizma 
 

Adresa: IV proleterske brigade broj 19  

81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 446 200 

fax: +382 20 446 215 

                 

Broj: UP I 11-037/22-571/3                                                                 Podgorica, 18. jul 2022. godine 

Na osnovu člana 29 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, br. 
44/12 i 30/17), rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju 
nevladinog sektora – MANS iz Podgorice, broj 140148 od 30.06.2022. godine, Sekretar Ministarstva 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, po ovlašćenju broj 16-011/22-4216/1 od 03.06.2022. 
godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
 
Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – 
MANS iz Podgorice, broj 140148 od 30.06.2022. godine, kojim je traženo dostavljanje kopije 
dokumenta koji sadrži podatke o broju neprodatih stambenih jedinica (stanova) po opštinama na dan 
podnošenja zahtjeva. 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 
Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS iz Podgorice obratila se Ministarstvu ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma zahtjevom broj 140148 od 30.06.2022. godine, kojim je traženo 
dostavljanje kopije dokumenta koji sadrži podatke o broju neprodatih stambenih jedinica (stanova) 
po opštinama na dan podnošenja zahtjeva. 
 
U postupku po zahtjevu, ovaj organ je neposrednim uvidom u službenu evidenciju istog, utvrdio da 
se tražena informacija ne nalazi u njegovom posjedu, budući da isti ne vodi evidenciju o broju 
neprodatih stambenih jedinica po opštinama, izgrađenih ili u izgradnji, čime su se stekli uslovi za 
primjenu člana 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je propisano da 
će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva 
sačinjavanje nove informacije, te člana 30 stav 1 navedenog Zakona kojim je propisano da o 
zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog 
zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno 
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. 
 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu 
podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema 
istog. 
 
 

                                                                                                                    S E K R E T A R 
                                                                                                                     Radovan Bojović 

Dostavljeno:  
- imenovanom 
- u spise 
- a/a 

 
  


